PAGE

Договор № 24-с
 оказания  услуг по проведению информационно-консультационного семинара
г. Новосибирск

                                 «12»  сентября   2017г.

 Индивидуальный предприниматель  Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации  серии 54 № 004707942 от 17.01.2013г, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый  в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________   действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и  оказать услуги в форме проведения  информационно-консультационного  семинара для работника(ов) Заказчика  по теме: «Важные изменения в налоговом администрировании. Практические вопросы подготовки бухгалтерской и налоговой отчетности за 9 месяцев 2017 года - все самое важное»,  а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.
 Программа семинара:

1. Налоговое и неналоговое администрирование.

1.1.  Общие вопросы

· Новые основания и полномочия у ФНС с 1 сентября 2017г  для исключения из ЕГРЮЛ  организаций без суда.  Введение нормы, позволяющей кредиторам (в т.ч. ФНС)  взыскивать с учредителя или директора долги ООО, которое исключили из ЕГРЮЛ

· Изменения в НК  с 19  августа 2017г - запрещены налоговые схемы, оцениваем  последствия. Ст. 54.1 НК «Пределы осуществления прав по исчислению налоговой базы…».  Письмо ФНС по применению ст. 54.1 НК.

· Методические рекомендации ФНС РФ и Следственного Комитета России по доказыванию умысла при налоговых правонарушениях, неуплате налогов .

· Позиции Конституционного  и Верховного  судов по налоговым спорам за 2017 год : запрет на дробление бизнеса, право изучать данные компьютеров ,переквалификация договоров и др. ФНС о признаках дробления бизнеса.

· Изменения в УК РФ в отношении преступлений, связанных с уклонением от уплаты налогов и страховых взносов, изменение суммовых показателей по этим преступлениям.

· Внесение изменений в законодательство в части уточнения порядка привлечения к субсидиарной ответственности органов управления организации. Официальный комментарий ФНС.

· Новые правила предоставления информации в ФНС РФ и ФСФМ РФ о бенефициарах. Ответственность.

· Новые обязанности у банков и новые риски у бизнеса. Блокировка счетов.

· Использование онлайн-ККТ. Новые разъяснения

1.2. НДС.

· Подготовка к переходу на применение АСК –НДС 3: на что обратить внимание.

· Изменения с 01.10.2017:  новое в счете-фактуре, книгах продаж и покупок. Новое для экспедиторов и застройщиков.

· НДС – отчетность: нюансы заполнения отдельных показателей налоговой декларации.  Практика применения изменений по НДС в 2017г.:

–  счета-фактуры;

– нюансы раздельного учета НДС;

– НДС при получении субсидий.

· Сложные вопросы при определении налоговой базы. Вычет НДС: условия и особенности, применение вычетов в отдельных ситуациях, перенос и период вычета, вычет частями.  Судебная практика.

1.3. Налог на прибыль

· «Летние» изменения, вступающие в силу с 1 января 2018 г. (расходы на обучение, НИОКР и др.).

· Рекомендации по оформлению налоговой декларации с учетом изменений 2017 года (резерв по сомнительным долгам и др). Проблемные вопросы исчисления налога на прибыль с учетом сложившейся арбитражной практики и разъяснений Минфина России.
1.4. «Зарплатные» налоги и сборы.

· Отчетность по страховым взносам : анализируем ошибки. Новые разъяснения ФНС по порядку заполнения расчета по страховым взносам. Обзор новых разъяснений по исчислению  страховых взносов. Судебная практика 2017г

· НДФЛ: новые разъяснения ФНС о порядке заполнения  6-НДФЛ и 2-НДФЛ.  Камеральные проверки.

1.5. Прочее (имущественные налоги  и т.д.)
2. Летние изменения в 2017г  в Законе  о бух учете  и ПБУ.

· Изменения в Федеральном законе «О бухгалтерском учёте» . Новая редакция ПБУ «Учётная политика» и разъяснения Минфина РФ:

· Изменения в порядке ведения кассовых операций.
· Новые критерии  малого бизнеса с лета 2017г и их последствия.

· Внимание ответственность! Изменения 2017г - в каких случаях  главбух будет отвечать по долгам компании?

· Изменения в  гражданском кодексе (правила о займах и др) и их влияние на учет и налогообложение

1.2. Дата   оказания Услуг по настоящему Договору (нужное подчеркнуть): 04.10.2017, г. Барнаул.
2. Цена Услуг и порядок оплаты

2.1. Стоимость оказания услуг составляет  5500 (Пять тысяч пятьсот) рублей. НДС нет.
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна на основании главы 26.2 НК РФ  при​меняет  упрощенную систему налогообложения и не является  налогоплательщиком  налога на добавленную стоимость», счета-фактуры не выставляет своим заказчикам услуг и осуществляет расчеты без выделения в первич​ных документах сумм НДС.

2.2. Порядок оплаты:  100% предоплата.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.

3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Адреса, реквизиты и подписи  Сторон

	  ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                                                           ЗАКАЗЧИК

Индивидуальный предприниматель
Самарина Ирина Михайловна

ИНН  540106887487
Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя             серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16                по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018
Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис на 11 этаже
Р/с 40802810200400005856                                                                      Банк: Филиал № 5440 ВТБ 24 (ПАО) г. Новосибирск

БИК 045004751 К/с 30101810450040000751
Тел. (383) 20-20-693
                                          Индивидуальный предприниматель
_________________        Самарина Ирина Михайловна

АКТ №
сдачи-приемки  услуг

к договору № 24-с  от 12 сентября     2017 г.
г. Барнаул                                                                               «04» октября  2017 года
Индивидуальный предприниматель  Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации  серии 54 № 004707942, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый  в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и _________________-______________________________________ ,            именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________   действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора  № 24-с  от «12»   сентября  2017г.  Исполнитель  оказал  Заказчику услуги в форме проведения  информационно-консультационного  семинара  по теме: «Важные изменения в налоговом администрировании. Практические вопросы подготовки бухгалтерской и налоговой отчетности за 9 месяцев 2017 года - все самое важное»
2. Общая стоимость услуг  составляет 5500 (Пять  тысяч пятьсот  ) рублей. НДС нет.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок.
4. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.
	  ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН  540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя             серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16   по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис на 11 этаже

Р/с 40802810200400005856                                                                      Банк: Филиал № 5440 ВТБ 24 (ПАО) г. Новосибирск

БИК 045004751 К/с 30101810450040000751
Тел. (383) 20-20-693

                                     Индивидуальный предприниматель

________________        Самарина Ирина Михайловна

	ЗАКАЗЧИК